
1

ZPRAVODAJ OBCE 1
www.chvalikovice.cz

březen 2019

CHVALÍKOVICE

Dětský karneval

II. obecní ples
                                                       (více na str. 2)

DJ Radim Jorda to umí s dětmi i s jejich rodiči, kteří 
přijali bez okolků výzvu k velké papírové koulovač-
ce. Dobře se bavili malí i velcí.(Více na straně 11.)                                       

Vodění medvěda

Medvěd je symbolem síly a plodnosti. I u nás byl 
hlavní postavou průvodu a dívky k němu s obdivem 
vzhlížely. Tradice, o kterou se v naší obci stará sbor 
dobrovolných hasičů, žije. (Více na straně 9.)



2 3

Sokolovna patřila v sobotu 26. ledna hlavní udá-
losti chvalíkovické plesové sezony. Konal se tu  
II. obecní ples. Něco bylo jiné, než při loňské 
premiéře, ale to, co se osvědčilo, zůstalo. Na 
parket líbivými melodiemi zvala opět hudba 
Trio Domino z Ostravy. Ještě předtím ale kaž-
dého účastníka plesu u vstupu štamprličkou 
přivítali starosta Radim Hlaváč a místostarosta 
Ing. Dalibor Krejčiřík. Ve vloženém programu 
se tančily klasické tance i tango, ale to už se 
všichni těšili na tombolu, ve které se vyhrávaly 
moc pěkné ceny. Ples se vydařil a obec děkuje 
hostům a všem, kteří se na jeho přípravě a or-
ganizaci podíleli.      Text a foto: Karel Stuchlík

Do čeho bude obec 
letos investovat
Smlouva už je podepsaná
Po projednání a schválení v zastupitelstvu obce 
byla podepsaná smlouva na zhotovení dvou vrtů 
na vodu. V případě extrémního sucha bude takto 
získaná voda určena pro obyvatele obce. Sloužit  
bude i k zavlažování hřiště. 

Opěrnou zídku čeká oprava
Připravuje se oprava havarijního stavu komuni-
kace v horní části ulice Trničí. Bude se týkat hlav-
ně opěrné zídky, která se vzhledem k zúženému 
profilu komunikace sesouvá. Rekonstrukce je 
ve fázi zpracovávání projektové dokumentace. 
Zahájení stavebních prací se předpokládá v létě 
letošního roku.

Doplnění výsadby
Před několika léty byly vysázeny nové stromky 
podél cesty na Kopaninách. Členové Myslivec-
kého sdružení Maršovec na jaře zkontrolují, kte-
ré stromky uschly a ty nahradí novou výsadbou. 
Materiálové náklady uhradí obec.

Opravy komunikací
I když zima letos byla velmi mírná, přesto mrazíky 
poškodily obecní komunikace. Aby se nám lépe 
jezdilo, počítá obec s opravou výtluků. Uskuteční 
se hned, jakmile to klimatické podmínky dovolí.

Investice do sokolovny
V letošním roce bude nemalá částka investovaná 
do sokolovny. Všichni uživatelé jistě přivítají, že po 
rekonstrukci sociálních zařízení budou tato vyba-
vena i teplou vodou. V sokolovně bude také vy-
měněn kotel a zateplena střecha nad tělocvičnou.  

Radim Hlaváč, starosta

Vatry a nové hasičské auto
Jen co v pátek 26. dubna dojde průvod masek 
k hasičské zbrojnici, rozhoří se vatra pro malé. 
Letos bude navíc při této příležitosti slavnost-
ně předvedeno nové hasičské auto. Samo-
zřejmě nebude chybět občerstvení a večerní 
velká vatra. Akci připravují společně Sbor 
dobrovolných hasičů Chvalíkovice a Spolek 
rodičů při mateřské škole Chvalíkovice.

Oslavy osvobození
Vzpomínkový pietní akt k 74. výročí osvobo-
zení obce se uskuteční ve středu 24. dubna  
v 17.00 hodin u památníku osvobození. Přijď-
te i vy uctít zapálením svící památku našich 
spoluobčanů a sovětských vojáků, kteří při 
osvobozování Chvalíkovic položili v dubnu 
1945 své životy.

Den matek
Ani letos nezůstanou maminky a babičky bez 
dárku od obce. Připravuje se tradiční návště-
va Slezského divadla v Opavě. Od obecního 
úřadu bude pro oslavenkyně zdarma vypra-
ven autobus a maminky dostanou od obce  
i vstupenku do divadla.

Dětský den
Spolek rodičů při Mateřské škole Chvalíkovice 
připravuje oslavy svátku dětí, které se usku-
teční v sobotu 1. června od 15.00 hodin na 
hřišti TJ Sokol Chvalíkovice.

Den otců
V sobotu 22. června oslavíme v sokolovně 
Den otců. Tuto tradiční akci organizuje obec 
s přispěním TJ Sokol Chvalíkovice. I tentokrát 
si budete moci zahrát kuželky a samozřejmě 
nebude chybět dobré občerstvení. 

Obecní slavnost
Všechny vás zveme na Obecní slavnost, 
která se uskuteční v sobotu 13. července 
odpoledne od 15.00 hodin v areálu TJ Sokol 
Chvalíkovice. Z programu můžeme prozra-
dit, že své fanoušky potěší i známý písničkář 
Pavel Dobeš.

ZVEME VÁS

Zápis do mateřské školy
Zápis do Mateřské školy Chvalíkovice pro škol-
ní rok 2019/2020 se uskuteční v úterý 7. května 
v době od 9.00 do 11.00 hodin. 
K zápisu potřebujete občanský průkaz a rodný 
list dítěte. V dostatečném předstihu si v mateřské 
škole vyzvedněte „Žádost o přijetí do mateřské 
školy“. Budeme přijímat děti od věku 2,5 roku do 
naplnění kapacity, která je 28 dětí. Přednost mají 
děti, jejichž rodiče trvale bydlí ve Chvalíkovicích.  

Eva Waligová, vedoucí učitelka

II. obecní ples



4 5

Z usnesení 3. zastupitelstva obce dne 22. ledna
Zastupitelstvo obce mj. schválilo:
1) Podpořit příspěvkem aktuálně vyhlášenou výz- 
vu kotlíkových dotací pro roky 2019 až 2020 v obci 
Chvalíkovice částkou 5 000 Kč na jeden kotel.

2) Finanční dar na rybářské závody pro děti obce 
pro Rybářský spolek Chvalíkovice ve výši 3 000 Kč.

3) Rozšíření seznamu kulturních akcí k Obecně 
závazné vyhlášce č. 1/2016 o rušení nočního kli-
du o letní akci pořádanou dne 31. 8. 2019 firmou 
Ferram.

4) Smlouvu o zprostředkování organizačního za-
jištění oslav včetně programu za částku 54 000 Kč 
(bez DPH).

5) Smlouvu o zajištění dopravní obslužnosti v pří-
městské oblasti města Opava MHD za roční část-
ku 329 360 Kč.

6) Přijetí dotace ve výši 450 000 Kč od Minis-
terstva vnitra na automobil pro JSDHO a to na 
základě rozhodnutí o poskytnutí dotace na akci 
„014D241008380 Chvalíkovice - dopravní auto-
mobil“.

7) Rozpočtové opatření č. 1/2019.

8) Smlouvu na havarijní pojištění zásahového 
automobilu pro JSDHO včetně připojištění před-
ního skla a úrazové připojištění sedadel za celko-
vou částku 9 771 Kč za rok.

9) Měsíční odměny neuvolněným členům za-
stupitelstva a členům výborů za výkon funkce. 
V případě nástupu náhradníka na uprázdněný 
mandát člena zastupitelstva obce bude odmě-
na poskytována ode dne složení slibu. V případě 
budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí 
bude odměna poskytována ode dne zvolení do 
příslušné funkce. Odměny za jednotlivé funkce 
se nesčítají.

10) Finanční dar pro myslivecké sdružení Maršo-
vec na konání plesu ve výši 10 000 Kč.

11) Příspěvek na činnost pro Spolek rodičů při 
mateřské škole Chvalíkovice ve výši 25 000 Kč na 
rok 2019.

12) Příspěvek na činnost TJ Sokol Chvalíkovice 
ve výši 49 000 Kč na rok 2019.

Zastupitelstvo obce neschválilo:
Montáž automatické závory u objektu sokolov-
ny.

Zastupitelstvo obce pověřilo:
Starostu podpisem smlouvy o zprostředkování 
organizačního zajištění oslav.

Zastupitelstvo obce odložilo:
Schválení příkazních smluv s firmou jk grant s.r.o. 
do doby, než bude více informací o dotaci.

Z usnesení 4. zastupitelstva obce dne 26. února
Zastupitelstvo obce mj. schválilo:
1) Inventarizaci majetku a závazků k 31. 12.  2018.

2) Smlouvu o dílo č. 1/2019 na zhotovení dvou vrtů 
p. č. 97 za celkovou částku 188 155 Kč včetně DPH.

3) Poskytnutí individuální dotace pro SDH na 
rok 2019 ve výši 45 000 Kč a uzavření smlouvy.

4) Smlouvu o poskytnutí neinvestičního příspěv-
ku na úhradu provozních nákladů příspěvkové 
organizace ZŠ a MŠ Raduň.

5) Smlouvu o spolupráci při realizaci projektu 
,,Kotlíkové dotace v MSK“ v rámci operačního 
programu Životní prostředí 2014 - 2020 - 3. vý-
zva s příspěvkem 5 000 Kč/kotel.

6) Spolupráci s MAS Opavsko při realizaci výzvy 

č.1/2019 SFŽP a využitím služeb jejich kotlíko-
vého poradce pro občany a obec.

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
1) Zprávu finančního výboru o kontrole finanč-
ních příspěvků spolkům v r. 2018.

2) Hospodaření obce za leden až prosinec 2018.

3) Provedené rozpočtové opatření č. 1, schválené 
starostou dle svěřené pravomoci ze dne 13. listo-
padu 2018.

Nabídka sociální služby
Potřebujete pomoc v rodinných, partnerských 
nebo mezilidských vztazích? Máte starosti se 
svým zdravím nebo zdravím někoho blízkého? 
Je pro vás těžké najít práci, bydlení? Řešíte ne-
příznivou finanční situaci? Nevíte si rady při vy-
řizování osobních záležitostí na úřadech?
Letos ještě můžete využít pomoci Centra sociál-
ních služeb Ostrava, o.p.s., které vám nabízí soci-
ální službu „Poradenství pro občany.“ 
Obec umožnila (dle uzavřené smlouvy do kon-
ce roku 2019), aby poradenství mohlo být po-
skytováno v bývalé zasedací místnosti obecní-
ho úřadu (České Školy 120/9) vždy každé první 
úterý v měsíci od 10.00 do 13.00 hodin.

Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. 

V sobotu 4. května (přesný čas bude vyhlá-
šen obecním rozhlasem) budou přistaveny 
na stanoviště u sokolovny kontejnery na 
velkoobjemový a nebezpečný odpad. Může-
te se zde zdarma zbavit odpadu, který máte 
v domácnostech. 
Do velkoobjemového odpadu patří: matra-
ce, WC mísy, umyvadla, koberce, linolea, vý-

Zelené kontejnery v provozu
Na tradičních místech už jsou pro občany k dis-
pozici obecní kontejnery na zelený odpad. Jsou 
určeny v prvé řadě na posečenou trávu. Vzhle-
dem k tomu, že každý měl možnost zdarma si 
pořídit od obce kompostér na likvidaci tohoto 
odpadu, budou zelené kontejnery k dispozici 
pravidelně jen v pátek až neděli.                      (oú)

Poplatek za pejsky
Poplatek za každého jednotlivého psa činí stej-
ně jako v loňském roce 120 Kč za rok. Termín 
pro jeho zaplacení je 30. června. Nezapomeňte 
na to!                                                                             (oú)

S celým zněním usnesení se můžete sezná-
mit na www.chvalikovice.cz - „úřední deska“. 
Pokud chcete do zápisu nahlédnout na Obec-
ním úřadu Chvalíkovice, doporučujeme vám 
to nejlépe v úředních dnech.                           (oú)

Sběr velkoobjemového a nebezpečného odpadu

Pozor - deratizace!
Letošní jarní opakování deratizace se usku-
teční v pátek 29. března. Odborná firma bude 
klást nástrahy proti potkanům a krysám. I když 
se nástrahy opět budou zavěšovat pod poklo-
py v kanalizaci, měli by občané dávat pozor na 
své pejsky, aby se náhodou k nějaké nedostali. 
Následky by mohly být tragické.                      (oú)

robky z PVC, kočárky, křesla, gauče, autosklo, 
drátěné sklo, keramika, novodur, molitan, 
znečištěné plastové obaly ap. 
Nepatří sem: železný šrot, stavební suť, sklo, 
papír, vyseparované plasty.
Do nebezpečného odpadu patří: obaly od ba-
rev a olejů, olověné akumulátory, ředidla, ky-
seliny, postřiky, barvy, monočlánky, léčiva ap.
Využijte této možnosti a přispějte k ochra-
ně našeho životního prostředí! 

 Radim Hlaváč, starosta obce

Poplatek za odpad
Poplatek za odvoz a likvidaci komunálního od-
padu činí v letošním roce 480 Kč na osobu pro 
každého obyvatele obce a rovněž 480 Kč za re-
kreační chatu s číslem evidenčním. Jeho výše je 
stejná jako v roce 2018. 
Termín pro zaplacení je 30. června. Poplatek 
můžete zaplatit osobně na obecním úřadu  
a také bezhotovostně platebním příkazem na 
účet číslo 1841175379/0800. Do „Zprávy pro 
příjemce“ uveďte jména a příjmení osob, za 
něž tento poplatek platíte.                                 (oú)

Krátké vysvětlení 
k archivaci
Každá obec, Chvalíkovice nevyjímaje, se dnes po-
týká se značnou administrativní zátěží jako nyní 
v případě provedení archivace. Ale jsou to také 
práce sezonní, nárazové nebo občasné. Veškeré 
tyto práce řešíme dohodou o provedení práce. 
V případě archivních prací jsme měli vše dohod-
nuto, ale díky anonymu jsme opět na začátku 
a budeme muset vzniklou situaci řešit nanovo. 
Věříme, že to nebude větší komplikací a vše 
zdárně zvládneme.                                                (oú)



6 7

Od dubna bude k dispozici všem zájem-
cům o sportování loni zprovozněné hřiště 
s umělým povrchem. Bude-li ale počasí 
přát, začne jeho využívání i dříve.

Letní provoz hřiště (duben - říjen) je ve všední 
dny od 9.00 do 22.00 hodin, o sobotách, nedě-
lích a ve svátky od 8.00 do 23.00 hodin.
Cena za pronájem hřiště činí 80 Kč na hodinu. 
Platí ve všední dny dopoledne (9.00 - 12.00), od-
poledne (12.00 až 22.00), o sobotách, nedělích  
a ve svátky (8.00 - 23.00). 
Celodenní pronájem je za 800 Kč. 
Permanentní vstup na hřiště v rozsahu 25 ho-
din stojí 1 200 Kč. 
Poplatek za umělé osvětlení je stanoven ve 
výši 20 Kč/hod.

Poplatky za pronájem jsou splatné předem po 
rezervaci hřiště u správce areálu. 

Pokud nebude rezervace telefonicky zrušena 
nejméně 3 hodiny před objednanou dobou, 
budou tyto hodiny účtovány jako využité. Do 
doby pronájmu se započítává i úklid sportovní-
ho nářadí.

Hřiště je určeno pro osoby starší 13 let. Z důvodu 
bezpečnosti dětí smí využívat hřiště osoby mlad-
ší 13 let pouze pod dozorem dospělé osoby.

Hřiště s umělým povrchem smí být používáno 
jen v souladu provozním řádem na tenis, ma-
lou kopanu, házenou, volejbal, nohejbal, bad-
minton, soft tenis a florbal.

Vstup na hřiště s umělým povrchem je povolen 
jen ve vhodné sportovní obuvi s měkkou, hlad-
kou podrážkou a ve vhodném oblečení. Je za-
kázáno vstupovat na hrací plochu v tretrách či 
kopačkách.

(Z provozního řádu  víceúčelového hřiště)

Na novém hřišti nejpozději od dubna

Zimní příprava 
mladých hasičů
Ani v zimním období jsme nenechali děti odpo-
čívat. Pravidelně jsme se scházeli v tělocvičně  
TJ Sokol Chvalíkovice, protože, jak už to bývá, 
bez tréninku a píle nejsou výsledky.

 kotel na biomasu - pelety

 zplynovací kotel – dřevo, biomasa      

Kotlíkové dotace - anketa a půjčka

zde odstřihněte a odevzdejte na obecním úřadu

Státní fond životního prostředí vyhlásil 
III. vlnu kotlíkových dotací, které se jako 
zprostředkovatel účastní Moravskoslez-
ský kraj a jeho úřad. Ve spolupráci s Místní 
akční skupinou Opavsko jsme připraveni 
do výzvy zapojit a vytvořit vám podmínky 
pro výměnu starých kotlů na pevná paliva 
za nové, ekologičtější. 

V čem spočívá tato nabídka, která se už nebu-
de opakovat?
Spočívá ve výměně kotlů, na které nemusíte mít 
své vlastní peníze! Celá operace je organizována 
tak, že peníze na výměnu kotle dostanete pře-
dem a zároveň vám s podáním žádosti pomůže 
tzv. kotlíkový poradce. 

Jaký bude způsob financování?
Státní fond životního prostředí poskytuje pro-
střednictvím obce bezúročnou zvýhodněnou 
půjčku jednotlivým domácnostem, vlastníkům 
rodinných domů. Tato půjčka je určena na předfi-
nancování výměn nevyhovujících kotlů na pevná 
paliva v domácnostech. Půjčka bude poskytnuta 
na základě smlouvy mezi obcí a občanem. Občan 
následně splatí obci až 80 % půjčky z dotace Kraj-
ského úřadu Moravskoslezského kraje, o kterou si 
požádá. Vše probíhá s možnou podporou kotlíko-

vého specialisty. Zbývající část půjčky 20 % může 
občan postupně splácet dle dohody s obcí.

Jaké kotle se mění a za jaké?
Vyměnit si můžete starý kotel na pevná paliva, 
který je na ruční přikládání, za jednu z těchto 
možností: tepelné čerpadlo, plynový kondenzač-
ní kotel, kotel na biomasu - pelety (samočinná 
dodávka paliva) či zplynovací kotel na biomasu 
(dřevo, pelety) s akumulační nádrží.

Kolik může kotel stát?
Automatický kotel na pelety, zplynovací kotel  
a tepelné čerpadlo mohou být až za 200 000 Kč. 
Na pořízení plynového kondenzačního kotle do-
stanete půjčku až 150 000 Kč.

Co a do kdy musíte udělat?
Pokud máte zájem o výměnu kotle, odevzdá-
te na obecním úřadu vyplněný anketní lístek 
do konce března 2019. 
Kde se můžete dovědět další podrobnosti?
Na základě výsledků ankety bude ve Chvalíkovi-
cích uspořádaná veřejná informační schůzka se 
zájemci o výměnu kotle. Na této schůzce bude 
přítomen kotlíkový specialista, který odpoví na 
vaše dotazy.

Libor Cenek, MAS Opavsko

Jméno a příjmení žadatele:

Adresa žadatele: 

Zaškrtněte svou volbu - svůj starý kotel chci vyměnit za:                                                                                           

 tepelné čerpadlo                                           

 plynový kondenzační kotel

podpis majitele objektu – žadatele:

Fotbal muži - III. třída, sk. B
jaro 2019

neděle  24. 3. 15.00  Hněvošice - Chvalíkovice
neděle  31. 3.  15.30  Chvalíkovice - Horní Lhota
sobota  6. 4.  15.30  Oldřišov B - Chvalíkovice
neděle  14. 4.  16.00  Chvalíkovice - Hrabyně
neděle  21. 4.  16.00  Budišovice - Chvalíkovice
neděle  28. 4.  16.30  Skřipov - Chvalíkovice
neděle  5. 5. 16.30  Raduň - Chvalíkovice
neděle  12. 5.  16.30  Chvalíkovice - Malé Hoštice B
neděle  19. 5.  17.00  Chvalíkovice - Pustá Polom B
neděle  26. 5.  17.00  Komárov - Chvalíkovice
neděle  2. 6.  17.00  Chvalíkovice - Palhanec
sobota  8. 6.  17.00  Otice - Chvalíkovice
neděle  16. 6.  17.00  Chvalíkovice - Kyjovice

Připravovali jsme je na teoretické zkoušky od-
borností, které proběhly 16. února v hasičské 
zbrojnici v Kylešovicích. Vlastní zkouška se sklá-
dala z písemné a ústní části. Mladší děti usilo-
valy o odznak odbornosti Preventista a Preven-
tista junior. Starší žáci byli zkoušeni ze znalostí 
odbornosti Strojník.
V době plesové sezony jsme pro děti připravili 
zábavu v podobě kuželek a promítání filmu Fan-
tastická zvířata na obecním úřadě.
Text: Michaela Beková, foto: Zuzana Beinhauerová

Kuželkáři bojují
„Áčko“ čeká těžký závěr soutěže. V posledních 
zápasech se rozhodne, zda TJ Sokol Chvalíkovi-
ce udrží II. ligu. „Béčko“ je v první polovině ta-
bulky a družstvo věří, že v příští sezoně by moh-
lo hrát o postup do krajského přeboru. 

Ing. Dalibor Krejčiřík



8 9

Devítiletá Markéta Beinhauerová z Chvalíko-
vic se stala ve své kategorii vítězkou Národní 
ligy poomsea. Její celoroční snažení bylo oce- 
něno 25. ledna v Praze v Kulturním domě Ládví. 

Ač se věnuje bojo-
vému umění, ne- 
trénuje na boj, ale 
poomsae (sesta-
vy). Taekwondo 
poomsae se skládá 
z kombinací úderů  
a krytů provádě-
ných nohou či ru- 
kou, které součas- 
ně umožňují ima-
ginární boj i s vět-
ším počtem pro-
tivníků. Chce-li být 

úspěšná, musí mít sílu, výdrž, pružnost, dokonalou 

Byl to průvod, jak má být. Starosta hasičů Rosti-
slav Beinhauer byl i „starostou“ průvodu, byť jako 
Krakonoš (ale s plaskulkou životodárného likéru 
Praděd v kapse). Statný medvěd byl nepřehléd-
nutelný a kdo si trošku zalistoval na facebooku, 
musel konstatovat, že masky ve Chvalíkovicích 
byly letos nejlepší. Velké díky patří muzikantům 

Markéta Beinhauerová vyhrála národní ligu
rovnováhu a schop-
nost přesné koordi-
nace pohybů pravé  
i levé poloviny těla.
Od první třídy (2016) 
je členkou Taek-
wondo WTF Hradec 
nad Moravicí a trénu-
je dvakrát týdně dvě 
hodiny pod vedením 
Tomáše Hoňka a Ja- 
ny Hoňkové ml. 
Taekwondo je pro 
Markétku především 
zábava s partou dob-
rých kamarádů a po-
hár je jen potěšující 
bonus navíc.

Text a foto: Alena Beinhauerová

V zimním období se ve fotbalové přípravce tre-
néři David Gibes a Martin Glazar věnovali pří-
pravě hráčů na novou sezonu. Terén neumožnil 
trávit čas na hřišti, proto se tréninky zaměřili na 
kondiční cvičení v tělocvičně. Účelem bylo tým 
připravit na rychlejší herní výkon po celou dobu 
utkání. Trénink proto byl rychlý a dynamický. Ani 
v plesové sezoně, kdy je tělocvična uzavřena, 
hráči neodpočívali. Trenéři zajistili ve Fit Studio 
Star v Opavě fitness trampolínky. Jedná se o ae-
robní cvičení pod vedením trenéra na výraznou 
taneční hudbu. Díky měkkým dopadům je šetr-
né ke kloubům, posiluje kloubní úpony a svaly 
páteře. Toto cvičení bylo pro chlapce náročné 
a současně i zábavné. Kromě trampolínek na-

vštívili i Fitness centrum 
Pepa v Opavě, kde si vy-
zkoušeli spinning. Jedná 
se o skupinové cvičení na 
stacionárním kole, provo-
zované s hudbou pod ve-
dením trenéra. Každý jez-
dec si volí zátěž dle svých 
možností. Cílem tohoto 
cvičení je posílení svalů 

nohou, hýždí paží a trupu. I toto cvičení bylo pro 
chlapce náročné, ale i zábavné.
Kromě tréninků hraje přípravka přátelská utkání 
a účastní se trianglů a turnajů. 

Jménem rodičů hráčů děkuji všem trenérům fotba-
lové přípravky - Davidu Gibesovi, Martinu Glazarovi, 
Jarkovi Tvrdému, Davidu Hendrychovi a Michalu Bela-
sovi za přípravu hráčů. Je třeba si uvědomit, co všech-
no pro naše děti dělají. Minimálně dvakrát týdně tráví 
čas na hřišti, připravují tréninky, účastní se zápasů, 
turnajů, a to i o víkendech. Tento čas by mohli trávit 
se svými rodinami. Za to všechno jim patří obrovské 
díky. K poděkování se přidávají i samotní hráči.

Text a foto: Monika Halšková

NAŠE FOTBALOVÉ NADĚJE

Vodění medvěda

z Hradeckého dechového orchestru v čele s ka-
pelníkem Karlem Müllerem, kteří se neúnavně 
starali o pohodu a vybízeli svou hrou k tanci. 
Všem, kteří se zúčastnili, ještě jednou děkujeme 
a těm, kteří otevřeli medvědovi a jeho doprovo-
du pohostinnou náruč, dvakrát. Chvílemi totiž  
v sobotu 2. března byla nepříjemná zima, ale teplý 
čaj či něco dobrého k zakousnutí všechny zahřály.

Připravili: Michaela Beková a Karel Stuchlík



10 11

ZPRAVODAJ OBCE CHVALÍKOVICE
Vydává Obec Chvalíkovice, České školy 11, 747 06 Chvalíkovice, 

IČO: 00849685. Evidence periodického tisku: MK ČR E 21120.
Vychází čtvrtletně v nákladu 200 ks. Zpravodaj je neprodejný. 

Tisk: Obecní úřad Chvalíkovice. Uzávěrka čísla byla 11. 3.  2019.
Příspěvky pro další číslo posílejte na adresu obec@chvalikovice.cz 

nebo dodejte osobně na obecní úřad. Žádosti o inzerci 
posílejte na adresu starosta@chvalikovice.cz. 

Uzávěrka příspěvků pro příští číslo je 20. června 2019.

Dětský karneval
V sobotu 9. února patřila jako každoročně tělocvična TJ So-
kol Chvalíkovice našim ratolestem. Dětský karneval pro ně 
připravil Spolek rodičů při Mateřské škole Chvalíkovice. Sál 
byl plný různých masek a všichni si užili zábavné odpoled-
ne. Program, který byl plný zábavy a soutěží, na výbornou 
zvládl se svými pomocníky DJ Radim Jorda v přestrojení 
za klauna. Na závěr si z tradiční tomboly každé dítě odnes-
lo hodnotnou cenu. Po tombole následovala diskotéka  
a porota vybírala nejlepší masky. Celé odpoledne byl k dis-
pozici bar „U Pirátů“, kde se všichni mohli občerstvit. Děkuji 
všem, kteří pomohli s organizací a zajištěním karnevalu. 

Text: Bc. Michal Belás, foto: Karel Stuchlík

Předloni se tradiční koncert v kapli sv. Archan- 
děla Michaela nekonal. Probíhala rozsáhlá re-
konstrukce oltáře a dalších prvků. Loni se hu-
dební seskupení ENIGMA do kaple vrátilo. Vá-
noční koncert, který pořádá obec, byl v pátek 
28. prosince umocněn krásou nové zlaté výz-
doby. A samozřejmě i sborovým zpěvem koled  
a vánočních písní v podání nejen zpěváků a hu-
debníků u oltáře, ale i návštěvníků koncertu. 

Text a foto: Karel Stuchlík

Třpytivý koncert v kapli

Tříkrálová sbírka
Při letošní Tříkrálové sbírce se ve Chvalíkovicích 
vysbíralo 26 962 Kč. Jednotlivé skupinky vedli 
Rostislav Beinhauer, Petra Víchová a Jaroslava 
Mücksteinová.                                                        (oú)



12

Každoročně zve TJ Sokol Chvalíkovice ve spo-
lupráci s obcí všechny občany do sokolovny na 
trochu sportování. Ne všichni toto pozvání přij- 
mou, ale ti, co se tu sejdou, si VÁNOČNÍ TURNAJ 
V BADMINTONU A STOLNÍM TENISU užívají na-
plno. Loni se konal hned po svátcích ve čtvrtek 

Povánoční sportování 
v sokolovně

27. prosince. Celková velmi přátelská atmosféra 
turnaje byla ještě v duchu doznívajících Vánoc. 
Nic na tom ale nemění fakt, že pod badminto-
novou sítí a nad zelenými stoly se tvrdě bojova- 
lo o skalp soupeřů.     Text a foto: Karel Stuchlík


